REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI 1 LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Re.Reshit Collaka, Tel: 0860 9999, Website: woww hidaa.gov.al. E-mail: inlo%rhidaa.goy.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

aevii  [WRSIES

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) qé mbart detyrimin pér deklarim t¢ interesave private t€ tij,
té bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe t&é fEmijéve madhoré, né bazg té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té (¢ zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
dat€ 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, dat¢ 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

Funksioni

Gjyqtar

Institucioni dhe adresa

Gjykata e Apelit Tirane, Bulevardi Zhan D’ Ark Triane

Data e emérimit n€ funksionin g€ kryen Data e dorézimit t& deklaratés

08.11.2016 29.03.2018

N& bazé t€ nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, dat¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe konirollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe (¢ disa népunésve publiké ”, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspekioratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektort i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, q& t& verifikojné né t€ gjitha
subjektet private € publike, brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q€ ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruoar asgjé
g€ nuk &shté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues

“Periodik 1jetor™ "




NDRYSHIMET E PASURIVE
. DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, ‘momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té€ doknmenteve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese q& zotéroni té ¢do loj
pasurie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jasht€ territorit & Shq:pense,
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deldarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit XenfmeouIng e o o i
i fjalé %
Deklaruesi Fatri Islamaj: o SO%

| Lidhur me Apartamentin e banimit 1& porositur me kontraten e Pacuar ne vitin 2016 dhe eshie

(=]
sipermarrjes [ ENGTGININGEEEEEEEEE - c:aroar né vitin e deklaruar ne deklaraten

kaluar, rezulton gé né vitin 2017 &shté  nénshkruar kontrata e perkatese per kete vit.
sitiesc

Ndérkohé qé éshté paguar paraprakisht ne momentin e porositjes te

deklaruar me pare. Sipas kontrates se shit-blerjes apartamenti rezulton

me siperfage 123m2 (dhe 21.5 m2 siperfage te p&rbashkéta me banoret ¢

tere) dhe mban |, | (o i

pasurise sipas projektit, “Njesi” por i blere me gellim apartament

banimi) Per kete pasuri eshie leshvar dhe gertifikata ¢ pronesise dt.

20.09.2017 ne emer te deklaruesit

Ky apartament &shté akoma i pabanuesh&m.

Burimi i krijimit; Esht& blere totalisht me kredine bankare r_
dt 24.03.2016. te deklaruar dhe ne deklaraten e vitit te kaluar ne

ILDKPKI.

Dhe banoj ne adresen e rgge rtament 1 mobiluar me
siperfage 74 m2 i ndodhur ne marre me qera Subjektit
ndértue_né vlerén 17.000 Tek€ ne muaj sipas kontratés dt.
21.07.2017.

Kontrata e kredise bankare_t 24.03.2016 prané

banké&s _ sh.a. né vlergn 10.500.000 Lek& bashke me t
bashkeshorten Matilda Islamayj

Deklaruesi Fatri Islamaj | 250.000 (dyqind e pesédhjeté | 50%
Blere autovetur o i dhimit | mijé) Leké
2005 me nr shag
Burimi i kriiimit: Rlers me kursimet personale te cilat ishin deklaruar
me pare ne

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké,
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim,
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huap.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

Nése ky format éshié | pamjafiveshém, vazhdoni (& plotésoni né kopje 1é tij.

“Periodik Vietor ;




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
. NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, q¢ ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fiimprurése, ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&¢ méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit té deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t& ardhurat brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, komisione e ¢do angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé t€ ardhura pér subjektin, pér bashkéshortin/en,
bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku
jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé s€ organizatés, funks:onm,
natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor t€ vitit 1€ deklarimit.

Shuma ¢ té ardhurave peto t&
krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjal€é)
1.222.646 (nje milion e dyqind
njézeté e dy mijé e gjashtéqind
dyzeté e gjashie)} Leké

Pérshkrimi i t€ ardhurave

Lg']

Deklaruesi Fatri Islamaj:
Paga si gjyqtar né Gjykatén e Apelit Tirané

Lg']

Deklaruesi Fatri Islamaj:

Pagesé si ekspert, pedagog i jashtem dhe si moderator né trajnime pér vitin 2017 né
Shkollen e Magjistraturés.

Deklaruesi Fatri Islamaj:

Pagesa si pedagog i jashtem prane Shkollés sé Larte
periudhén janar — dhjetor 2017

Deklaruesi Fatri Islamaj

Te ardhura nga organizata Nderkombetare INSOL EUROPE (Rrjrti Europian i
Giyqgtareve g€ gyykojne ceshtje per falimentin). Burimi i Krijimit: Per rimbursimin e
shpenzimeve te bera ne nje vizite pune jashte shteti ne tetor 2017 ne Varshave Poloni.
Gjendje kesh nga kursimet, si burim krijimi nga paga e deklaruesit Fatri Iskamaj si
gjyqtar dhe kryetar n¢ Gjykatén e Apelit Tirang

22,117 leke ( njézet e dy mijé e
njéqind e shtatémbédhjeté) Leké

97.500 {nentedhjete ¢ shtate mije e
peseqind) Leke

w

pér

629 (gjashteqind e njézet e nente)
Euro

' 50.000 (pesédhjeté mijé) Leke

Bashkéshortja Matilda [slamaj
Paga si mjeke okuliste prene Qendres Spttalore Universitare “Nene Tereza™ Tiranég,
per periudhen janar — dhjetor 2017.

775.779 '(shtatéqind e shtatédhjeté e
pesé mijé e shtatéqind e shtatédhjeté
e nénté) Leké

Bashkéshortja Matilda Islamaj
Paga s1 mjeke okuliste e vetépunésuar si person fizik i regjistruar né QKB ne vitin

54.796 (pesédhjeté e katér mijé e
shtatéqind e néntédhjeté e gjashtg)

Leke.

2017 me emrin tregtar “Alb OPTIKA” per periudhen Nentor -
Dhjetor 2ul /. )
Bashkéshortja Matilda Islamaj
Té ardhurat né formén e xhiros totale (€ realizuara si treglar/person fizik i

¢ QKB ne vitin 2017, NG - -rin tregtar Al ;
er periudhen Tetor 2017 deri 31.12.2017. \
ashkeshortjia Matilda lslam.u

Fitimi neto i i itot] Lperson fizik i regjistruar né QKB
emrin tregtar te zbriten shpenzimet.

| 1.488.012 (njé milion e katérgind e
tetédhjelé e tetd mijé ¢ dymbédhjetg)
Leké.

383.012 (treqind e tetédhjeté e tre
mijé e dymbédhjeté) Leké

Emri, Mbiemri, N’énshkrimi i subjektit deklarues

foat [omey BtV

Nése ky format éshté i pamjaftueshém. vazhdoni 1é plotésoni ne kopje 1é tij.

‘Periodik 1ietor™ i



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
Nii VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht t& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér q& ka sjellé t¢ ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr, i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksmmn, natyrén e angazhimit, nga deklanmi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Pershkrimi i 5 ardhurave

Shuma e té ardhurave neto té
krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

Deklaruesi Fatri Islamaj

Kursime ne h.a.

Burimi i krijimit: Kursime te deklaruara ne vitet e me paréshme nga honoraret e
mésimdhénies si dhe nga rimbursimi i dietave per udhetimet jashte shteti te
organizuara nga INSOL EUROPE.

Si dhe kusime te pashpenzuara deri me dt. 31.12.2012 nga paga.

1.622.58 (nj¢ mijé e gjashtéqind e
| njézet e dy pike pesédhjeté e teté)
Euro.

Dhe 12.608,39 (dymbédhjeté mijé e
gjashtéqind e tete) Leké

Deklaruesi Fatri Islamaj

Kursime né |

Burimi i Krijimit: Kursime nga vitet ¢ mepareshme dhe mesimdhema ne Kolegjin
Universitar BEDER.

201.993 (dygind e njE mijé e

néntéqind e néntédhjeté e tre) Leké

i Njé Hlogari kursimi e hapur ne vitin 2005 ne fpa VEPIime).

52 GBP (pesé presje pesédhjeté e
dy paund)

Bashkeshortja Matilda Islamaj: Gjendje kesh nga kursimet, si burim krijimi
nga paga € bashkeshortes se deklaruesit , Znj. Matilda [slamaj si mjeke okuliste prene

Qendres Spitalore Universitare “Nene Tereza” TiranW i
vetepunesuar, t regjistruar ne QKB ne vitin 2017, mu & ushtron

100.000 (njéqind mijé) Leke.

Bashkeshortja Matilda Islamaj: Kursime né Bankér
Burimi i Krijimit: Kursime te pashpenzuara q& ndodhen gjendje me dt. 31.12.2017
ne logarine bankare te ¢ hapur nga bashkeshortja Matilda Islamaj ne

Maknvttetm tregtar si person fizik i regjistruar ne QKB me Nipt

24171290 (dyqind e dyzet e njé
| mij¢ ¢ shtatégind e dymbedhjete
presje nénté) Leké&.

emrin tregtar Alb OPTIKA.
Bashkeshortja Matilda Islamaj: Kursime né
Burimi i Krijimit: Kursime te pashpenzuara te realizuara nga paga vjetore ¢
bashkeshortes Matilda I[slamaj prane QSUT Tirane s¢ bashku me kursimet nga paga
si mjeke prany (person fizik i regjistruar)

183.992,77 (njéqind e tetédhjete e tre
mijé e néntéqind e néntédhjeté e dy
presje shtatedhjete ¢ shtate) Leké.

_ Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit

Latal

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né folokopje 1é 1ij.

Sk Vietor ™




DETYRIMET FINANCIARE _
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
I méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit té deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.

Teé dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
tagen nr. 7, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shuméuftiﬂale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t¢ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé

(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

PErshlmm: i detyrimeve

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém
deri né 31 Dhjetor t&é

Gjendja e detyrimit

té mbetur pa shlyer
deri né 31 Dhjetor t&

vrimi pér kontraten e kredisé bankare [ ENGN0NGle),,
kol dt 24.03.20]16 kundrejt
sh.a. e cila mbulohet nga paga e bashkeshortes Mailda
Islamayj.

vitit t& deklarimit vitit t& deklarimit

(me shifra dhe fjalg) (me shifra dhe fjalg)
698.856 (gjashté qind e | 9.811.742,73 (nénté
nentédhjeté e teté mije e | miljon e tetéqind e
tetegmd e pesédhjetd e | njémbédhjete  mijE e

gjasht&) Leké.

shtatéqind e dyzet ¢ dy
presje shtatédhjet€ e tre)
Leke.

Kontrata e overdraftit karte krediti
15.03.2017.

Kontrata e kartes krediti prima tek banka

- Dt. 31.08.2016.

17.000 leké ne muaj sipas kontratés dt. 21.07.2017

200.000 {dygind mije)
leké. Gjendja ne fund te
vitit, - 47.180,90 (minus
dyzet e shtaté mijé e
njéqind e tetédhjeté pike

_nenté) Leké.

Banoj né njé& apartament 744 *
1 marre me qgera Subjektit . né vlerén

Balanca detyrimit per | 250.000 (dyqind e
overdraftin eshte zero. pesédhjeté mijé) leké.
Pagesa e gerase behet ne | 17.000

fund te cdo muaji.

(shtatémbédhjeté mije
leké) &shté viera e

qerasé mujore

Nése ky format éshié | pamjafiueshém, vazhdoni
¢ plotésoni né kopje 1€ 1ij.

“Periodik ietor”

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues
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REPUBLIKA E SHQIPERISE _
INSPEKTORATI 1 LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www hidaa.gov.al. F-mail: infoaihidaa.gov al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashk&jetuesi/ja, Emijét madhoré) q€ mbartin detyrimin pér deklarim né€ bazé t€ nenit 22 t€ Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 1é 1é
zgjedhurve dhe (é disa népunésve publiké ™, | ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né& bazé t& nemit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (¢
detyrimeve financiare 1€ (& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin ¢ Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autortteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, g& t& verifikojné né & gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q¢ ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasja Matilda Dylaver Islamaj, bashkéshortja [
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit ]
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit I
bashkéjetuesi/ja
i Subjektit Fatri Bashkim Islamaj

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim []

Deklarof se t& dhénat e pasqyruara prej meje né hété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur
qé nuk éshié e vérteté.

L~

“Periodik Vietor o




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Bashkeshortja_e deklaruesit: Kursime te pa & ndodhen | 241.712,90 (dyqind e dyzet e | 50%
giendje me dt. 31.12.2017 ne logarine bankare te nj¢ mijé e shtatégind e
Burimi i krijimit: Kursime nga aktiviteti treptar si person fizik i | dymbedhjete presje nénté) Leké.
regjistruar ne QKB ne vitin 2017, rﬁl me emrin treglar

Alb OPTIKA.

Bashkeshortia e deklaruesit: Kursime te pashpenzuara q& ndodhen | 183.992,77 (njéqind e tetédhjete | 50%
gjendie me dt. 31.12.2017 ne logarine bankare tei e tre mijé e néntégind e
Burimi i krijimit: TE realizuara nga paga vjetare e bashkeshortes | néntédhjeté e dy  presje
Matilda [slamaj prane QSUT Tirane se bashku me kursimet nga paga si | shtatedhjete e shtate) Leké.
mjeke prane Alb OPTIKA (person fizik i regjistruar)

Bashkeshortja e deklaruesit: Gjendje kesh nga kursimet, si burim 100.000 (njégind mijé) leké 50%
krijimi nga paga e bashkeshories se deklaruesit, Znj. Matilda islamaj si
mjeke okuliste prene Qendres Spitalore Universitare “Nene Tereza”
Tirane dhe si person fizik i vetepunesuar, 1 regjistruar ne QKB ne vitin
2017, h qé& ushtron profesionin e mjekut me emrin
tregtar “Ab OPTIKA” me Nipt L721120351.

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t&€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,
b) pasurit€ e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c) sendet me vierg t& vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim,

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rtjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe né huadhénte, né leké ose né valutd té huaj;

Nése ky format éshié | pamjafiveshém, vazhdoni 1€ plotésoni né kopje ¢ tij.

“Periodik ietor”
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
. VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né€ veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t€ Shqipérisé, q& ka krijuar € ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shietérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér: pér periudhén nga data e deklarimit t&€ méparshém dert né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.
Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t€ ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni em#rtimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar t€ ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtaris¢ sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor t€ vitit té deklarimit.

Shuma e t€ ardhurave neto té
krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

775779 (shtatéqind e shtatédhjeté e
pesé mijé e shtatgqind e shtatédhjetd
| enénté) Leké.

54796 (pesédhjeté e katér mijé e
shtatéqind e néntédhjeté ¢ gjashié)
Leké.

Pérshkrimi i t& ardhurave

Bashkéshortja Matilda Islamaj(Lala)

Paga si mjeke okuliste prene Qendres Spitalore Universitare “Nene Tereza™ Tirané,
per periudhen janar — dhjetor 2017,

Bashkéshortja Matilda Islamaj

Paga si mjeke okuliste e vetépunésuar si person fizik 1 regjistruar né QKB me Nipt
721120351 me emrin iregltar “Alb OPTIKA” per periudhen Nentor 2017 deri
31.12.2017

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DUE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve et).)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t&€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj t&€ ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr.11 pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qé_llimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit € detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit t&

Pérshkrimi i detyrimeve

deklarimi i méparshém
deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit

(me shifra dhe fjalé)

mbetur pa shlyer deri
né 31 Dhjetor té vitit
té deklarimit

(me shifra dhe fjalé)

Detyrimi pér kontraten e kredis€ bankare nr.2525 rep,
860 kol dt 24.03.2016 kundrejt
e cila mbulohet nga paga e bashkeshortes Mailda Islamaj

sh.a.

698.856 (gjashtieé qind e
nentédhjeté e tetd mijé e
tetéqind e pesédhjeté e
gjashté} Leke.

9.811.742,73 (nénté
miljon e tetéqind e
njémbédhjeté mijé e
shtatégind e dyzet e dy
presje shiatédhjeté e tre
) Leke

Kontrata e overdraftit Karté Krediti ¢

-102.984,59  (minus
njgqind e dy mijée

nenteqind e
tetedhjete e kater)
leké.

Nése ky format e€shié | pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tiy.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me g€llim fituimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, g€ ka krijuar t€ ardhura, s1 dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta gé sjellin fiim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarzje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit & méparshém deri né 31
Dhjetor té vitit t& deklarimit.
Pérshkruani hoilésisht t& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t€¢ ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhorg.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jan€ siguruar té ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi &
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té

Pérshkrimi i té ardhurave Krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)
Bashkéshortja Matilda Islamaj 1.488.012 (nj¢ milion ¢ katérqind e

T¢ ardhurat né formén e xhiros totale t& realizuara si person fizik 1 regjistruar né¢ | tetédhjeté e teté mijé e dymbédhjeté)
QKB ne vitin 2017, me Nipt L72112035] me emrin tegtar “Aib OPTIKA™ per | Leké.

periudhen Tetor 2017 deri 31.12.2017. ]
Bashkéshortja Matilda Islamaj 383.012 (treqind e tetédhjete e tre
Fitimi neto i realizuar nga aktiviteti tregtar si person fizik i regjistruar n&é QKB | mijé e dymbédhjetg) Leké.

emrin tregtar “Alb OPTIKA Nipt L721120351 pasi te zbriten shpenzimet .

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t&€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né€ 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, st dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklanmit.

o & dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve personi 1 lidhur ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr.11 pér € ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t€ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
{principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit t&
deklarimi i méparshém | mbetur pa shlyer deri
Pérshkrimi i detyrimeve deri né¢ 31 Dhjetor té ne 31 Dl’je?or té vitit
vitit t& deklarimit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)

Bashkeshortia e deklaruesit: Banoj ne adresen ¢ re e | Pagesat e qerase behen cdo | 17.000

deklaruar, apartament i mobiluar me siperfage 74 m2 i ndodhur | muaj (shtatémbédhjeté mij&)
; ne*\arre me gera Subjektit | leke

sh.p.k. né vlerén 17.000 leké ne mua) sipas kontratés dt.
21.07.2017.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té 1ij.
Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur
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Informacion né ndihmén fuaj:

-

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t¢ zyrtaréve dhe
personave t€ lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t€ cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté 1 Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
o Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, ¢ detyrimeve financiare (& 18
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, | ndryshuar
o Lig) nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit 1 inievesave né ushirimin e funksioneve
publike”™ i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet 1€ plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimti i tij i fundit).

Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe t&€ familjes sé tij (bashké&shortit/es, bashké&jetuesi/es dhe fémijéve né
maoshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financtare té subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve t€ familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé n& organet e administratés shtetérore
ose gryqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t€ regjistruar né emér (€ vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s€ personit & ka detyrimin pér deklarim.

Formulari 1 deklarimit plotg€sohet vetém né ményré elekironike {(me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

Subjekti/zyrtart nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t€ personave t€ ltdhur.

Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t& ¢do viti.

[reklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur”duhet té plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/ja, bashkéjetuesit/ja dhe f8mijét né moshé madhore) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t&
nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, dateé 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné ve¢mas.

Subjekti/Personi 1 lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, femijét né moshé madhore), i ¢cili mbart
detyrimin pér deklarim t&€ interesave private n& Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.
Né c¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &shté | detyruar t& plotésojé fagen e paré té deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari 1 ploté do t& plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

Sanksionet:

Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

Pér mosdeklarim para fiflimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkes€, né afat dhe
pa shkage t€ arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t€, g€ mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mij€) leké deri né 500 000 (peséqind mijé) leké.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né& pérputhje me nenin 257/a &
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té€ Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit (¢ deklaratés duliet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do té kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larié.

Pér informacione té€ métejshme, kontaktoni né Inpektoratin ¢ Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit té Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, info(@hidaa.gov.al.

Té dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligit.
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